
178 ISSN 1677-7069 3 Nº 55, quarta-feira, 21 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032100178

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

Processo Administrativo nº 058/2018; abertura: dia 02 de abril de
2018, na sala de Licitações e Contratos; horário: às 11h00min; objeto:
escolha de proposta mais vantajosa para o registro de preços de
futuras aquisições de materiais esportivos para suprir a necessidade da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte; tipo menor
preço por item.
Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Departamento de Licitações e Contratos da
Prefeitura Municipal, situada na Avenida José Ferreira, s/nº, Centro -

Ourolândia - Bahia, Das 08h00min às 12h00min e e-mail:
licitacaoourolandia2017@gmail.com.

SARA SOUZA DOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE CONVOCAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Pregoeiro e equipe de apoio, convoca as empresas
VANESSA RODRIGUES DE CARVALHO - EIRELI - EPP e
GUERRA E DANTAS SERVIÇOS E COMÉRCIO DE VESTUÁRIO
LTDA - ME do pregão presencial nº 013/2018, cujo objeto é
aquisição de fardamento (Tênis, Short, Camisas), para a reabertura do
certame em questão, para dar continuidade e adjudicação do lote 01,
não sendo necessária nova documentação, tendo em vista que toda
documentação já foi apresentada, ficando marcada a reabertura para o
dia 23/03/2018 as 09:00hs.

Paulo Afonso-BA, 20 de março de 2018.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018-REFORMULADO

O Pregoeiro e equipe de apoio convoca as empresas
classificadas do Pregão Presencial nº 030/2018-REFORMULADO,
objeto é Aquisição de Medicamentos, a comparecerem ao Setor de
Licitações desta Prefeitura, localizada na Av. Apolônio Sales, Centro,
Paulo Afonso/Ba, para que se apresentem, munidas de nova propostas
de preços, ficando marcada a reabertura para o dia 23/03/2018 as
10:00hs, tal medida está em consonância com os objetivos da
modalidade Pregão Presencial. Sendo remarcado por ter tido
divergência no Edital, uma vez que encontra-se reformulado no site
da Prefeitura.

Paulo Afonso-BA, 23 de fevereiro de 2018.
ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

PP n. 067/18 - Objeto: Contratualização de serviços especializados na
realização de exames na área de CARDIOLOGIA - Data: 05/04/18 -
às 11:00 hs.

PP n. 068/18 - Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Data:
06/04/18 - às 09:00 hs.
Os interessados poderão obter informações e/ou adquirir o Edital e
seus anexos no Setor de Licitações de segunda a sexta das 07:00 às
13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão
ser obtidas pelos interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone
(75) 3281-3011 (Ramais 211/270/224/238).

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Reabertura. Objeto: prestação de serviços de planejamento,
organização, realização e processamento de resultados de Concurso
Público para provimento das vagas existentes e formação de cadastro
reserva. Menor preço global. Dia 05/04/18 às 8h. Edital no
http://www.pindai.ba.gov.br ou licitacaopindai@gmail.com

Pindaí-BA, 20 de março de 2018.
ERICA DE JESUS PEREIRA

Presidente

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Torna público a Revogação da TP 05/18 que ocorreria dia
02/04/18 às 14h, objeto: prestação de serviços de planejamento,
organização, realização e processamento de resultados de Concurso
Público para provimento das vagas existentes e formação de cadastro
reserva. Menor preço global, tendo em vista inconsistências no termo
de referência que integra o edital.

Pindaí-BA, 20 de março de 2018.
ERICA DE JESUS PEREIRA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Município de Porto Seguro/BA, por meio da COPEL,
comunica aos interessados que realizará licitação no dia 05/04/2018,
às 09h (horário de Brasília). Objeto: Contratação de empresa para
construção do Centro de Referência Especializado de Assistência
Social - CREAS, no bairro Miraporto, no Município de Porto Seguro-
BA. Edital no site: http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Informações
no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255,
1º Andar, Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 12h,
de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-982584342. Demais atos no
endereço www.portoseguro.ba.io.org.br.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da Copel

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato do Contrato 2081/17, PP 22/17. Contratante: PMPD.
Contratada: Ana Marta Sousa Machado Novaes Rocha EPP CNPJ:
02.796.024/0001-24, Objeto: Fornecimento de material de limpeza,
Valor R$ 4.430,20, Vigência: 12/02 a 31/12/2018.

Extrato do Contrato 2086/17, PP 22/17. Contratante: PMPD.
Contratada: Papelaria e Livraria Monaliza Ltda Me, CNPJ:
26.252.119/0001-45, Objeto: Fornecimento de material de expediente,
Valor R$ 5.829,80, Vigência: 12/02 a 31/12/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

Objeto: Implantação de melhorias sanitárias domiciliares em
comunidade Rural do Município. Menor Valor Global, Dia 05/04/18
às 8:30h. Informações e edital na CPL.

Presidente Dutra-BA, 20 DE MARÇO DE 2018.
RAIMUNDO MÁRIO PEREIRA MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO
DAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 21/2018, Proc.
Administrativo nº 48/2018, no dia 03 de abril de 2018, ás 08:30hs,
Objetivando a Contratação de empresa para confecção de materiais
gráficos diversos para utilização nas diversas secretarias pertencentes
a este Município. Este Edital está à disposição na sala da Comissão
Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido pessoalmente no
horário das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00 horas, no endereço:
Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das Neves - Bahia. CEP -
47.970-000. informações e-mail: rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 -
3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 19 de março de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Pregoeiro do Município de Riachão das Neves - BA
comunica que realizará Pregão Presencial n.º 22/2018, Proc.
Administrativo nº 49/2018, no dia 03 de abril de 2018, ás 14:00hs,
Objetivando a Contratação de empresa para Aquisição de Materiais
Elétricos diversos e Prestação de Serviços na Manutenção e Melhoria
do Sistema de Eletrificação em diversas Ruas/Avenidas e Praças do
Município de Riachão das Neves - BA. Este Edital está à disposição
na sala da Comissão Permanente de Licitação, e poderá ser adquirido
pessoalmente no horário das 07:30 às 11:00h e das 13:30 as 17:00
horas, no endereço: Praça Municipal, 27 - Centro - Riachão das
Neves - Bahia. CEP - 47.970-000. informações e-mail:
rnlicita@hotmail.com e Tel.: 77 - 3624.2136/2233.

Riachão das Neves - BA, 19 de março de 2018.
FELIPE SMITH SANTOS CRISÓSTOMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO

E OBRAS PÚBLICAS DO SALVADOR

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Comissão Permanente de Licitação da SUCOP -
Superintendência de Obras Públicas, com base na Lei 8.666/93 na sua
atual redação e Lei Municipal 4.484/92, esta no que couber, torna
público para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2018 -
Processo nº 365/2018 Tipo - Menor preço - Objeto: Contratação de
empresa especializada, para execução, sob o regime de empreitada
por preços unitários, dos serviços de pavimentação e drenagem das
Ruas Braz do Amaral, Otávio Barreto e Newton Sampaio Lima no
bairro do Bonfim, Salvador/BA, de acordo com o Edital e seus
Anexos-Recebimento e abertura dos envelopes: dia 09/04/2018 às
09:00 horas-Local Sessão Pública: Sala da COPEL, Av. Presidente
Costa e Silva, s/nº - Dique do Tororó, Salvador/BA-O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados que poderão
retirar gratuitamente, no site: www.sucop.salvador.ba.gov.br
(licitações) ou na Sala da COPEL, sito Av. Presidente Costa e Silva,
s/nº, Dique do Tororó, Salvador/BA, das 08:00 as 12:00 e das 13:00
as 17:00 horas. Contato: copel.sucop@hotmail.com (71) 3202-4339

Salvador-BA, 19 de março de 2018.
ANA LÚCIA LUZ DE SOUZA E SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

RESULTADO DE DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

A Pregoeira e equipe de apoio, comunica aos participantes
do PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2018, cujo objeto é empresa
especializada em serviços de transporte escolar, para atender no
transporte escolar dos alunos da rede municipal, estadual e
universitários, com base no ART. 4º XVIII da LEI Nº 10.520/02 e em
cumprimento ao disposto no ART. 109 da LEI Nº 8.666/93 comunica
aos interessados que o recurso apresentado pela RICELLI
CATIUSCIA BARBOSA DE OLIVEIRA EIRELI - ME, tombado sob
o Nº 0371/2018 e EM 02/03/2018, foi apreciado e julgado
improcedente.

Santa Brigida-BA, 9 de março de 2018.
CARLOS CLERISTON SANTANA GOMES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTALUZ -
BAHIA, CNPJ nº 13.807.870/0001-19, CENTRO
ADMINISTRATIVO JOSÉ NUNES DA SILVA, MÓDULO -
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, Avenida
Getúlio Vargas, s/n - Centro, Santaluz - Bahia, CEP. 48.880-000.
NOTIFICADA: MACRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA -
Avenida Centenário, 2883, Victória Center, sala 306, Chame Chame,
Salvador - Bahia, CNPJ nº 17.569.671/0001-70. Notificamos a
empresa MACRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, atendendo
a ordem de classificação, que a Comissão de Licitação, baseada no
artigo 64,§ 2º. da Lei 8.666/93, decidiu não acatar a proposta de preço
apresentada após a convocação, por um preço superior a proposta
classificada em primeiro lugar. Assim convocamos a empresa em
epigrafe para no prazo improrrogável de 48 (quarenta e oito horas)
apresentar Termo de Aceitação de Proposta, com fundamento no
artigo 64,§, 2º da Lei 8.666/93, sob pena de perda do direito de
Contratar com a Administração municipal para execução do Objeto
licitado. Não comparecendo no prazo estabelecido para apresentar o
Termo de Aceitação, com preço de R$. 691.705,39, será convocada a
próxima licitante na ordem de Classificação para querendo apresentar
Termo de Aceitação. Departamento de Licitações.

Santaluz - BA, 20 de março de 2018.
JOVANICE FERREIRA VITÓRIO ARAÚJO

Presidente da Cpl

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: nº 021.Obras/2018 - Tomada de Preço: nº 006TP/2017. O
Município de Santana e a empresa PMB ENGENHARIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 07.692.658/0001-50. Objeto: Recuperação de
estradas vicinais na zona rural do Município de Santana/Ba: Trecho I:
De Ponto Certo (entroncamento com a BA-172) ao Entroncamento com
a BA-575; Trecho II: Entroncamento com a BA-172 até a Comunidade
de Gameleira; Trecho III: Sede do município a Comunidade de
Limoeiro, conforme descrito no projeto e planilhas anexas ao edital.
Valor R$ R$ 759.309,42 (setecentos e cinqüenta e nove mil, trezentos e
nove reais e quarenta e dois centavos). Dotações: 02.03.00 - Secretaria
Municipal de Administração; 1.013 -Estradas Vicinais;
4.4.9.0.51.00.00 - Obras e Instalações; Fonte 00 e 24. Santana - BA, 20
de março de 2018. Marco Aurélio dos Santos Cardoso - Prefeito.


		2018-03-22T08:34:39-0300




